MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
GABINETE DO MINISTRO
PORTARIAS DE 1º DE MARÇO DE 2013
O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições e, em conformidade com o disposto no Decreto nº 7.691, de 02 de março de 2012, publicado no Diário Oficial da União de 06 de março de 2012, resolve:

Nº 158-NOMEAR, HILDA SOUZA PEREIRA, para exercer o cargo em comissão de Coordenador, Código DAS 101.3, da Coordenação-Geral de Suporte Operacional ao Financiamento Estudantil da Diretoria de Gestão de Fundos e Benefícios do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação, ficando exonerada do cargo que atualmente ocupa.
ALOIZIO MERCADANTE OLIVA

(Publicação no DOU n.º 43, de 05.03.2013, Seção 2, página 09)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
DESPACHO DO MINISTRO
Em 1º de março de 2013
O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso da competência que lhe foi delegada pelo Decreto nº 1.387, de 7 de fevereiro de 1995, com redação dada pelo Decreto nº 2.349, de 15 de outubro de 1997, e pelo Decreto nº 3.025, de 12 de abril de 1999, autoriza o afastamento do País do seguinte servidor:
[bookmark: _GoBack]JOÃO CARLOS TEATINI DE SOUZA CLIMACO, Diretor de Educação a Distância da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior-CAPES, de 05 a 10.03.2013, trânsito incluso, para participar da Conferência Internacional "Mobilização da Educação a Distância para Justiça Social e Inovação", em Madri-Espanha, com ônus CAPES (passagem aérea e diárias), art.1º, IV e §1º (Processo nº 23123.000486/13-18).
ALOIZIO MERCADANTE OLIVA

(Publicação no DOU n.º 43, de 05.03.2013, Seção 2, página 09)
1